5.4 Jeronim

Stari zavet

U stihovima u kojima u *Septuaginti* nalazimo glagol πορνεύω, a u *Vulgati* glagol *fornicari*, i drugde kod Jeronima pretežno nalazimo glagol *fornicari*.¹¹⁷⁵ Ovaj glagol nalazimo, po uzoru na grčki tekst, i u stihovima u kojima u *Vulgati* nalazimo imenicu *fornicatio*.¹¹⁷⁶ Retko umesto glagola *fornicari* srećemo glagol *moechari*.¹¹⁷⁷ U parafrazi nalazimo i imenicu *adultera*.¹¹⁷⁸ U stihu Amos 7.17 glagol *fornicari* se javlja samo kod

2.14 i 2.20 Iren. 1.26.3 *nullam differentiam esse docentes in moechando ei idolothyton edere; Adulterare: 1 Kor. 6.18 Tert. Monog. 9.9 omne delictum, quod admiserit homo, extra corpus est; qui autem adulteratur, in corpus suum delinquit (ali Pudic. 16 qui fornicatur). Adulter i adultera: 1 Kor. 6.18 Novatian. Pudic. 6 hinc est quod omne peccatum extra corpus dicit esse, solum adulterum peccare in suum corpus; cf. Can. Hib. 46.6 Paulus ait: omne peccatum, quodcumque homo fecerit, extra corpus est, qui autem fornicatur, in corpus suum peccat, id est, coniugem maculat, ut non sit illi licita, sed adultera. Cf. Lucif. Non conv. 11 (183.45): 1 Kor. 6.18 qui enim praeter uxorem aliam petere voluerit, fornicarius dicitur. Stuprum: 1 Kor. 10.8: Chrysost. 3.965 (966d) neque stupris inquinemur, sicut quidam illorum stupris polluti sunt (974a) Otk. 2.14 i 2.20 Rufin. Orig. in Nm. 20.1 dicitur Iezabel tenere doctrinam... si quis... iracundiam caelestem provocet plebi vel idolorum sacrificiis communicando vel stupris ac libidini serviendo, hic doctrinam Balaam tenere dicendus est; Pacian. Ep. 1.5.9 stuprum Tiathyrenis; Tert. Praesc. 33.10 Iohannes vero in apocalypsi idolothyta edentes et supra committentes iubetur castigare; Paenit. 8.1 stuprum et idolothytorum esum. Scortari: 1 Kor. 10.8: Chrysost. 3.965 ne scortemur quemadmodum illorum quidam scortati sunt.*

¹¹⁷⁵ Ad Ps. 72.27: Hier. In Os. 1.4; ad Jer. 3.6: Hier. Orig. Hom. in Ier. 14.1 (PG 13.4); 5 (ali drugde moechari); Ep. 122.1.17. Ad Jer. 3.8: Hier. Orig. Hom. in Ier. 14.1; 6; ad Jez. 6.9: Hier. In Ezech. 2; ad Jez. 16.15: Hier. Orig. Hom. In Ezech. 6.11; ad Os. 3.3: Hier. In Os. 1.3; ad Os. 4.10: Hier. In Os. 1.4 LXX i parafraza; ad Os. 4.14: Hier. Quaest. Hebr. in Gen. 9.4; In Os. 1; In Is. 1.1.5; 6.13.11; 7.19.20 sqq.; 17.63.18-19; Orig. Hom. in psalm. 51 (ps. 140.5); Orig. Hom. in Ier. 2.5 non uisitabo super filias uestras quando fornicantur, et super nurus uestras, quando adulterant (al. adulterantur). Ad Os. 9.1: Hier. In Os. 2.9 LXX. Ad Amos 7.17: Hier. In Am. 3.7 LXX.